АД МИНИ СТ РА ЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

И Ж Е Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       От 15.01.2026                                                                                                         № 78

Об утверждении структуры и нормативов предельной стоимости затрат на

услуги по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев на территории Володарского

муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 октября 2013г. №

129-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев, а также по организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,

защите населения от болезней, общих для человека и животных", постановлением

Правительства Нижегородской области от 25.09.2025 г. № 601 "Об утверждении

нормативов стоимости услуг в целях определения общего объема субвенций

бюджетам муниципальных округов и городских округов Нижегородской области для

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий по организации отдельных мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев на 2026 год" администрация

Володарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить структуру и нормативы предельной стоимости затрат на услуги по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Володарского муниципального округа на

2026 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Установить, что утвержденные п.1 структура и нормативы предельной

стоимости затрат на услуги по организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Володарского муниципального округа, применяются для формирования начальной

цены при осуществлении закупок на соответствующие виды услуг.

3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения

управления делами администрации Володарского муниципального округа

Нижегородской области обеспечить публикацию настоящего постановления на

официальном Интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, начальника управления по работе с территориями

администрации Володарского муниципального округа С.А.Савельева.

Глава местного самоуправления                                                       Д.В.Третьяков

от 15.01.2026 № 78

Приложение

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Структура и нормативы предельной стоимости затрат на услуги по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев на территории Володарского

муниципального округа на 2026 год

№

п/п

Наименование

услуги

Норматив стоимости услуги

Обозначение Размер
(руб.)

1 2 3 4

1. Отлов одной особи животного без

владельца, в том числе его

транспортировка и немедленная передача

в приют, включая стоимость

ветеринарных препаратов

Nотловс 3040,42

Nотловк 1986,94

2. Проведение первичного осмотра и оценки

специалистом в области ветеринарии

физического состояния одной особи

поступившего в приют животного без

владельца

Nосмотрс 212,84

Nосмотрк 223,66

3. Регистрация и учет одной особи

поступившего в приют животного без

владельца, не имеющего неснимаемых и

несмываемых меток, его маркирование

неснимаемыми и несмываемыми метками,

в том числе биркование, чипирование или

применение других способов учета

животных без владельцев

N1учетс 350,33

N1учетк

535,88

4. Регистрация и учет одной особи

поступившего в приют животного без

владельца, имеющего неснимаемые и

N2учетс

325,64

№

п/п

Наименование

услуги

Норматив стоимости

услуги

Обозначение Размер
(руб.)

1 2 3 4

 несмываемые метки, стерилизованного

(кастрированного) и проявляющего

немотивированную агрессивность в

отношении других животных или
человека

N2учетк

342,20

5. Своевременное оказание одной особи

поступившего в приют животного без

владельца ветеринарной помощи, включая

стоимость ветеринарных препаратов

Nветпомощьс 462,91

Nветпомощьк 271,71

6. Уход в течение одного дня за одной

особью поступившего в приют животного

без владельца, включая стоимость

предметов и средств ухода за животными

Nуходс 61,73

Nуходк 114,56

7. Питание в течение одного дня одной

особи поступившего в приют животного

без   владельца,   включая   стоимость
продуктов питания (кормов) для
животных

Nпитаниес 178,78

Nпитаниек 91,62

8. Кастрация одной особи поступившего в

приют животного без владельца, включая

стоимость ветеринарных препаратов

Nкастрацияс 3767,65

Nкастрацияк 1920,84

9. Стерилизация одной особи поступившего

в приют животного без владельца,

включая стоимость ветеринарных
препаратов

Nстерилизацияс 5295,75

Nстерилизацияк 3029,93

10. Возврат одной особи потерявшегося

животного его владельцу, а также поиск

нового владельца одной особи

поступившего в приют животного без

владельца

Nпоискс 415,18

Nпоискк 436,30

11. Возврат одной  особи животного без

владельца, не проявляющего

немотивированной агрессивности в

отношении других животных или
человека, на прежнее место его обитания

Nвозвратс 1255,09

Nвозвратк 893,03

12. Эвтаназия (по показаниям) одной особи

содержащегося в приюте животного без Nэвтаназияс 1090,66

№

п/п

Наименование

услуги

Норматив стоимости

услуги

Обозначение Размер
(руб.)

1 2 3 4

 владельца, включая стоимость

ветеринарных препаратов Nэвтаназияк 808,79

13. Утилизация трупа одной особи

содержавшегося в приюте животного без

владельца

Nутилизацияс 1632,43

Nутилизацияк 1420,81